PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Corregedoria Regional

AVISO nº 009/2007

O CORREGEDOR REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO,
DESEMBARGADOR GUSTAVO LANAT, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

considerando denúncia encaminhada por meio da Ouvidoria, de

exercício irregular da advocacia pelo Bacharel Francisco Xavier Filho, datada de

20.11.2006;

considerando Ofício GP nº 0146/2007, da Ordem dos Advogados do

Brasil, Seção do Estado da Bahia, informando o cancelamento da inscrição do

Bacharel  Francisco Xavier Filho desde 31.03.2006, em virtude do seu falecimento;

RESOLVE :

AVISAR às Varas do Trabalho da Região que a inscrição do Bacharel

FRANCISCO XAVIER FILHO foi cancelada, em 31.03.2006, em virtude do seu

falecimento.

                Salvador, 14 de março de 2007

        GUSTAVO LANAT
Desembargador Corregedor-Regional

Publicado no Diário Oficial
deste TRT, edição de
19/03/2007, pág. 3.
Em 19.03.2007

JAYME RAMOS DE QUEIROZ FILHO
Diretor Adjunto de Secretaria